
Recife, 8 de janeiro de 2020 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCVII • NÀ 4 - 17

Luiz Eduardo Soares da 
Silva 11.121-0 Solteiro Capitão Ponciano, 494, Barro, Recife/

PE 50.780-040 073.388.114-90

Luiz Francisco do 
Nascimento 47-7 Casado Rua Terra Nova, 195, Boa Vista, 

Caruaru/PE 55000-000 147.013.244-34

Susan Akiko Turuda de 
Vasconcelos 11.155-4 Viúva Rua Fernando Reis, 76, Atrás da 

Banca, Petrolina/PE 56.308-070 053.601.064-17

Eduarda Heloíse Gomes de 
Santana 11.139-2 Casada

Rua Amambaí, nº 246, Bl. 3, Apt. 407, 
Candeias, Jaboatão dos Guararapes-

PE
54.430-160 014.456.894-21

José Ayron da Silva Pinto 11.226-7 Casado Rua Prof. Anunciada da Rocha Melo,
30, Apt. 1502, Madalena, Recife/PE 50.710-390 027.789.434-47

INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS DE PERNAMBUCO - IRH
O DIRETOR PRESIDENTE DO IRH, no uso das atribuições conferidas pela Lei Estadual nº. 11.925, de 02/01/2001 e, considerando 
a necessidade do serviço, Resolve:

PORTARIA IRH DO DIA 06/01/2020

Nº 001/2020 – DISPENSAR o servidor José Antônio Filgueira Galvão, matrícula nº 22.341-7, da Função Gratifi cada de Supervisão, 
símbolo, FGS-2, do Hospital dos Servidores do Estado, com efeito retroativo a 01/12/2019.

Nº 002/2020 – DESIGNAR a servidora Maria José Chagas Monteiro, matrícula nº 12.348-0, para responder pela Função Gratifi cada 
de Supervisão, símbolo FGS-2, da Diretoria de Planejamento e Gestão - DIPG, cumulativamente, face ao impedimento do titular, 
Rejane Maria Alves Duarte, matrícula nº 24.982-3, em licença médica, pelo período de 90 (noventa) dias, com efeito retroativo a 
01/11/2019.

Nº 003/2020– DESIGNAR a servidora Maria Izabel de Araújo Pereira Dantas, matrícula nº 22.238-0, para exercer a Função Gratifi cada 
de Supervisão, símbolo FGS-2, do Hospital dos Servidores do Estado-HSE, com efeito retroativo a 01/11/2019.

 Nº 004/2020 – DESIGNAR a servidora Susi de Lira Soares Galdino, matrícula nº 12.898-8, para exercer a Função Gratifi cada de 
Supervisão, símbolo – FGS-2, da Diretoria de Assistência à Saúde do Servidor – DASS, em substituição a Janete Camacan de 
Albuquerque, matrícula nº 20.530-3, com efeito retroativo a 01/08/2019.

Nº 005/2020 – DESIGNAR a servidora Elisa Maria Marques Fonseca, matrícula nº 20.527-3, para exercer a Função Gratifi cada de 
Supervisão, símbolo – FGS-3, da Diretoria de Assistência à Saúde do Servidor – DASS, em substituição a Susi de Lira Soares 
Galdino, matrícula nº 12.898-8, com efeito retroativo a 01/08/2019.

Nº 006/2020– DESIGNAR a servidora Arlete Carla dos Santos Araújo Ferreira, matrícula nº 22.336-0, para responder pela Função 
Gratifi cada de Supervisão, símbolo FGS-2, da Agência Regional do SASSEPE – Carpina-PE,, face ao impedimento do titular, Amilton 
Firmino de Fontes, matrícula nº 20.575-3, em licença médica, pelo período de 60 (sessenta) dias, com efeito retroativo 23/10/2019. 

Nº 007/2020 – DISPENSAR a servidora Adelzides Correia do Nascimento Xavier, matrícula nº 233.948-0, da Função Gratifi cada de 
Supervisão, símbolo FGS-2, do Hospital dos Servidores do Estado, com efeito retroativo a 02/01/2020.

DEFIRO, com base no Parecer Jurídico, os processos abaixo descritos:

ABONO PERMANÊNCIA - 0030308108.000806/2019-42 – Djair Rosendo de Lima, matrícula 216.144-3; 0030308096.000149/2019-
10 – Enio Calado Torreão, matrícula 213.544-2; 0030308096.000316/2019-22 – Crivalda Padilha Vilar, matrícula nº 204.561-3; 
0030308096.000395/2019-71 – Ercílio Antonio Paulino, matrícula nº 203.557-0.

AVERBAÇÃO DO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -– 0030808587.000101/2019-11 - Manoel Walter Lima Negromonte, matricula 
nº. 214.850-1; 0030308096.000472/2019-93 – Aurino Marques da Cruz Filho, matrícula 243.131-9; 0030308131.000368/2019-25 - Cátia 
Paes Barreto Lossio, matrícula 12.789-2; 0030308096.000561/2019-30 – Michele Maria Gonçalves de Godoy, matrícula 11.929-6.

 DESAVERBAÇÃO DO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -– 0030308131.000353/2019-67- Maria Lúcia Carneiro de Souza Lima, matrícula 
nº 20.861-2;

CERTIDÃO DO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - Sônia Cristina Araújo HinRichsen. 

PAGAMENTO DE LICENÇA-PRÊMIO: 6603739-7/2019 – Eveline Valença Ferreira de Souza Leão, matrícula 364.014-0, 6603422-5/2019 
– Antonio José Henrique Pimentel, matrícula 242.135-6; 6603424-7/2019 – Ednaldo José Jordão do Amaral, matrícula nº 234.545-5.

PAGAMENTO A HERDEIROS - 0030308096.000424/2019-03 - Mires Jordão da Hora (esposa), Osmar Moreira Jordão, matrícula nº 
214.834-0; 6603423-6/2019 – Maria da Conceição da Silva (herdeira), Severina Alves da Silva (ex-pensionista), prontuário 0440436101; 
6603582-3/2019 - Cemira da Silva Souza, (herdeira) Cleonice Gomes da Silva (ex-pensionista), prontuário 02884681101.

LICENÇA-PRÊMIO/CERTIDÃO (CONCESSÃO):

PROCESSO NOME MATRÍCULA DECÊNIO PERÍODO 
AQUISITIVO

0030308096.000399/2019-50 LUCIANA DE FREITAS LIMA 11.992-0 2º 2004 a 2014

0030308131.000378/2019-61 HEVILLA TELES BARRETO DE AMORIM 
CAVALCANTE 12.233-5 2º 2005 a 2015

0030308131.000344/2019-76 REJANE BARBOSA DE SANTANA 12.883-0 2º 2006 a 2016

0030308096.000499/2019-86 ELIZABETH SANTANA DOS SANTOS 12.929-1  2º 2007 a 2017

0030308131.000363/2019-01 ELIZETE BEZERRA GOMES 20.254-1 4º 2008 a 2018

0030308131.000362/2019-58 PAULO ROBERTO SOARES DE GOES 20.928-7 3º 2004 a 2014

0030308131.000358/2019-90 VILMA DE MELO GONÇALVES DA SILVA 21.123-0  3º 2005 a 2015

0030308096.000555/2019-82 MARIA DE FÁTIMA DE SÁ 365.622-5  4º 2008 a 2018

0030308096.000505/2019-03 LINDOMAR RIBEIRO VIANA 366.203-9 4º 2009 a 2019

PROCESSOS AUTORIZADOS – LICENÇA PRÊMIO GOZO

PROCESSO MATRÍCULA INÍCIO PRAZO PROCESSO MATRÍCULA INÍCIO PRAZO

0030308131.000274/2019-56 11.831-1 02/12/2019 30 dias 0030308111.000016/2019-16 21.050-1 31/07/2019 210 dias

0030308131.000366/2019-36 11.913-0 01/02/2020 300 dias 0030308096.000503/2019-14 21.163-0 01/12/2019 30 dias

0030308126.000015/2019-02 11.929-6 03/02/2020 30 dias 0030308106.000156/2019-55 24.364-7 01/02/2020 60 dias

0030308131.000286/2019-81 11.949-0 02/12/2019 30 dias 0030308131.000373/2019-38 24.683-2 01/02/2020 120 dias

0030308106.000163/2019-57 12.354-4 02/03/2020 180 dias 0030308277.000002/2019-00 200.841-6 01/02/2020 120 dias

0030308131.000403/2019-14 12.381-1 01/03/2020 30 dias 0030808585.000076/2019-87 201.112-3 03/02/2020 30 dias

0030308131.000380/2019-30 12.387-0 02/03/2020 30 dias 0030808587.000119/2019-12 201.759-8 27/02/2020 30 dias

0030308131.000357/2019-45 12.559-8 01/02/2020 30 dias 0030308096.000614/2019-12 202.895-6 02/12/2019 30 dias

0030308158.000039/2019-86 12.576-8 01/02/2020 150 dias 0030308096.000648/2019-15 203.638-0 02/01/2020 90 dias

0030308096.000548/2019-81 12.611-0 02/01/2020 120 dias 0030308096.000524/2019-21 203.948-6 06/01/2020 30 dias

0030308131.000338/2019-19 12.728-0 01/02/2020  30 dias 0030808587.000124/2019-17 212.246-4 03/02/2020 90 dias

0030308096.000668/2019-88 12.738-8 02/03/2020 30 dias 0030308096.000567/2019-15 214.338-0 02/01/2020 60 dias

0030308131.000367/2019-81 12.809-0 01/03/2020 30 dias 0030308096.000580/2019-66 232.232-3 02/12/2019 30 dias

0030308164.000008/2019-46 12.834-1 02/03/2020 30 dias 0030308096.000537/2019-09 233.743-6 02/01/2020 30 dias

0030308106.000148/2019-17 12.927-5 02/01/2020 30 dias 0030308096.000581/2019-19 234.286-3 01/02/2020 90 dias

0030308131.000404/2019-51 20.279-7 16/12/2019 365 dias 0030808587.000115/2019-26 241.350-7 06/02/2020 30 dias

0030308131.000405/2019-03 20.679-2 02/03/2020 30 dias 0030308096.000620/2019-70 243.948-4 06/01/2020 30 dias

0030308131.000413/2019-41 20.943-0 02/03/2020 180 dias 0030308096.000542/2019-11 364.561-4 02/01/2019 30 dias

AFASTAMENTO POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA - 0030308096.000575/2019-53 – Giovani José Gouveia Soares, 
matrícula 367.927-6, a partir de 25/11/2019.

TORNAR SEM EFEITO - 0030308096.000562/2019-84 – A publicação no Diário Ofi cial de 29/11/2019 – Licença prêmio gozo, matrícula 
20.327-0, processo (003030809600538/2019-45).

ERRATAS -  Na publicação no Diário Ofi cial de 29/11/2019, onde se lê: 6605395-7/2019, Leia-se: 6605395-7/2017 – José Barbosa 
de Morais, matrícula 202.976-6, Na publicação no Diário Ofi cial de 06/09/2019, 0030308135.000077/2019-05, onde se lê: a partir de 
01/09/2019, leia-se: 01/01/2020.

Alexandre Lima Diniz de Oliveira
Diretor Presidente em Exercício

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou a 
seguinte Portaria:
PORTARIA Nº 36 /2020, de 07.01.2020.
I - Nomear para exercer o Cargo Comissionado de Auxiliar Técnico 
- 5, Símbolo CAA-5, o Senhor GUILHERME SIMÃO DOS SANTOS 

FIGUEIRA, Mat. Nº 14919-5, Médico, com lotação no Hospital 
Universitário Oswaldo Cruz – HUOC.
II - Determinar que os efeitos administrativos e fi nanceiros tenham 
vigência a contar de 01.01.2020.

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as seguintes Portarias:
PORTARIA Nº 6/2020, de 03.01.2020.
I - Nomear, decorrente de vacância, de acordo com a ressalva do artigo 22 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, os concursados a 
seguir relacionados, para exercerem o cargo de Médico Neonatologista, do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, para lotação 
no Complexo Hospitalar da Universidade de Pernambuco, referente ao Concurso regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 24/2017 de 
07 de abril de 2017 e Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 061/2017 de 16 de agosto de 2017. 

MÉDICO NEONATOLOGISTA
NOME CLASSIF. INSC.

MYRTSON GURGEL DE MENDONÇA 31° 200048
PETRA BRISSANTT SILVA 32° 200028
KÉRCIA AMORIM DE OLIVEIRA 33° 200005
MARIA PAULA COSTA BANDEIRA E FARIAS 34° 200011
KAROLINA ARAÚJO DE CARVALHO 35° 200036

PORTARIA Nº 11/2020, de 06.01.2020
I -Nomear, decorrente de vacância, de acordo com a ressalva do artigo 22 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, os concursados a 
seguir relacionados, aprovados no Concurso regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 045/2017, homologado pela Portaria Conjunta 
SAD/UPE nº 038/2018, para provimento de cargos do Quadro efetivo de Pessoal da Universidade de Pernambuco – UPE.

COMPLEXO HOSPITALAR (UPE)
ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
THIAGO ANDRE DA SILVA 156340 35°
JOANA EVELYN ALCANTARA NASCIMENTO 117120 36º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
JOEL MENDES DA SILVA 130779 159°
EDNA BEZERRA DE ALBUQUERQUE 173713 160°
MICHELLINE MENDES MARTINS 164876 161°
EDNA BARROS DE SÁ 122166 162°
SHEILA DE SOUZA DINIZ 130023 163°
ANDRÉA CARLA PEREIRA DA SILVA 161207 164°
EVANDRO JOSE DOS SANTOS 139568 165°
MARIA FRANCISCA DE LIMA 164860 166°
SIMONE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SANTANA DA SILVA 119873 167°
EDVANIA REGINA MARIA DA SILVA 191009 168°
VALERIA BEZERRA DE SANTANA 107557 169°
JOSEANE MARIA DE LIMA 199928 170°
PATRÍCIA FLÁVIA LEITE DA SILVA 211707 171°
ALAN GALVÃO PAIXÃO 160024 172°
ANA AMÉLIA OLIVEIRA DOS SANTOS 152538 173°
FABIANA PAULA DE OLIVEIRA 164118 174°
EZEQUIEL RODRIGUES DA SILVA 145558 175°
LILIANE PRAZERES CEZARIO DE ALBUQUERQUE 134298 176°
JUCYLENE CLAUDINO DE ALMEIDA 138914 177°
KARINA TOBIAS DE MIRANDA 148832 178°
LÍVIA AVELINA DOS SANTOS 180698 179°
LEONARDO DA SILVA BASTOS 184709 180°
ELISSANDRA FRANCISCA DOS SANTOS 153368 181°
SIMIRAMIS RAQUEL MORAN RODRIGUES DA SILVA 106137 182°
MAGDA GAMA REGO 207325 183°
IRYS ALECSANDRA VITOR FERREIRA AMBROSIO 145294 184°
DANIELA FREITAS LEMOS DA SILVA 145877 185°
THEREZA KARLA DE SENA SOUZA 189824 186°
DANIELA LEOCADIO BARROS DA SILVA OLIVEIRA 123607 187°
FABÍOLA FERREIRA DOS SANTOS CABRAL 102213 188°
WILMA MARIA DE SOUZA SARAIVA 152619 189°
EMERSON DA SILVA MONTEPIN 135485 190°
KELMISON PONTES DOS SANTOS CARDOSO 122434 191°
JOSE JERONIMO MACENA DE OLIVEIRA 192656 192°
ELIZABETE PEREIRA DA CUNHA 101890 193°
RENATA NOGUEIRA CORREIA 149910 194°
RODRIGO LAURIANO VILELA 123835 195°
CREUSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 113457 196°
MARIA EMÍLIA RODRIGUES DE LIMA 206656 197°
EDIVANIA VALENÇA DE OLIVEIRA 163631 198°
WIVIANY MARIA DA SILVA 180774 199°
ANA RAQUEL GUERRA MONTEIRO MARTINS 213225 200°
MANOELA ALVES DE QUEIROZ 175153 201°
ADENILZA DA SILVA BARBOSA 112435 202°
RODRIGO SOARES DE ARAUJO 122533 203°
MORGANA KELLY GALDINO DA SILVA 183771 204°
ERONILDO ELIAS BARBOSA SILVA 140933 205°
CARLA PAULINA PEREIRA DA SILVA 105242 206°
RENATA ALVES DA SILVA 210939 207°



18 - Ano XCVII • NÀ 4 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 8 de janeiro de 2020

TÉCNICO EM LABORATÓRIO
WILDEMAR DE SANTANA OLIVEIRA 199743 39°
FABIO HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA 107568 40°
MAYRA SILVA DE OLIVEIRA 174105 41°

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
JORGENEIDE DAS NEVES DE FRANÇA 102643 10°
EDNILTON JOSE DE SANTANA 103259 11°
ADRIANO DA SILVA MELO 131188 12°
EDILZA SANTOS DE SANTANA 102442 13°
JULIO ROGÉRIO DA SILVA NETO 142196 14°
DANIELLE DA SILVA CARDOSO POROCA 150742 15°

MÉDICO
INTENSIVISTA ADULTO

MARCUS VILLANDER BARROS E OLIVEIRA SÁ 193461 46°
HARRYSON JOHNSON DE MIRANDA SANTOS 150089 47°
PEDRO FILIPE DA LUZ SIQUEIRA DE OLIVEIRA MELLO 151543 48°

GINECOLOGISTA E OBSTETRÍCIA
ANDRÉA AMÂNCIO PIRES DE CARVALHO SILVA 157947 24°

REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE
ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOÃO PAULO DA SILVA ARRUDA 170553 76°

GARANHUNS - PE
ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ACÁCIO PIMENTEL SEVERO 107496 10°
CIRO BORGES MAGALHÃES FERRAZ 189855 11°

MATA SUL - PE
ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LUCAS FELIPE DE LIMA FERREIRA 176183 2°

PETROLINA - PE
ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GINIARA DOS SANTOS REGIS SILVA 122622 5°
RAISSA COSTA ALENCAR 121644 6°

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / REITORIA
O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou a seguinte  Portaria:
PORTARIA Nº 32/2020, de 07.01.2020.
I - Nomear, decorrente de vacância, de acordo com a ressalva do artigo 22 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, os concursados 
a seguir relacionados, para provimento de cargo de Professor Universitário, do grupo Magistério Superior, do Quadro Efetivo de Pessoal 
desta Universidade, para atuar nos cursos de Educação Superior, por aprovação no concurso regido pela Portarias Conjuntas SAD/UPE 
Nº 097/2017 de 26/10/2017 e Nº 67/2016 de 06/06/2016, tendo em vista Ofício SAD nº 471/2019 – GGJUG/GSAD.

CAMPUS PETROLINA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Bacharelado em Enfermagem   
Subárea: Processo do Cuidar em Enfermagem ao Paciente Crítico   
Categoria: Assistente   
Isabella Joyce Silva de Almeida 2º 8,50
   

CAMPUS SALGUEIRO ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Administração   
Subárea: Ciências Contábeis e Gestão Financeira   
Categoria: Assistente   
Raimundo Nonato Lima Filho 2º 7,97
Área/Curso: Administração   
Subárea: Administração/Gestão de Produção e Logística   
Categoria: Assistente   
Ítalo Anderson Taumaturgo dos Santos 3º 8,15
   
Área/Curso: Administração   
Subárea: Administração Geral   
Categoria: Assistente   
Carolina Juliana Lindbergh Farias 3º 7,04
   

CAMPUS ARCOVERDE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Bacharelado em Odontologia   
Subárea: Periondontia/Atenção em Saúde. Gestão e Educação/Prática 
Odontológica/Discussão Clínica/Integração Docente-Assistencial   

Categoria: Assistente   
Leógenes Maia Santiago 2º 8,33
   

CAMPUS GARANHUNS ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Licenciatura em Matemática/ Ciências Biológicas/
Computação/Pedagogia/Geografi a /Letras/História/Bacharelado em 
Medicina

  

Subárea: Psicologia e Educação   
Categoria: Adjunto   
Isabela Amblard 2º 8,10
   
Área/Curso: Computação   
Subárea: Engenharia de Software/Programação   
Categoria: Assistente   
Helaine Solange Lins Barreiros 7º 7,07
   
Área/Curso: Licenciatura em Matemática   
Subárea: Cálculo, Álgebra Linear e Estatística   
Categoria: Adjunto   
Milton Perceus Santos de Melo 2º 8,27
   
Área/Curso: Licenciatura em Matemática   
Subárea: Educação Matemática   
Categoria: Adjunto   
Robson da Silva Eugênio 3º 8,52
   
Área/Curso: Licenciatura em História   
Subárea: História do Brasil/Ensino de História do Brasil   
Categoria: Adjunto   
Thiago Alves Dias 2º 8,96
   

Área/Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas/Bacharelado em 
Medicina   

Subárea: Bioquímica   
Categoria: Adjunto   
Romero Marcos Pedrosa Brandão Costa 2º 8,24
   
Área/Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas   
Subárea: Educação Ambiental/Ecologia/Desenvolvimento Sustentável/
Legislação Ambiental/Práticas Pedagógicas   

Categoria: Adjunto   
Danielle Gomes de Souza 2º 8,56
   

CAMPUS BENFICA – FCAP ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Direito   
Subárea: Propedêutica:Introdução ao Estudo do Direito, Teoria Política 
e do Estado, Antropologia Jurídica, História do Direito, Filosofi a Geral 
e Jurídica, Hermenêutica e Argumentação Jurídica, Ética Geral e 
Profi ssional.

  

Categoria: Assistente   
Eduardo Porto Carneiro Neves 3º 9,04
   
Área/Curso: Direito   
Subárea: Direito Público, Mediação e Arbitragem, Orientação 
Profi ssional, Estágio Supervisionado em Geral, Trabalho de Conclusão 
de Curso

  

Categoria: Assistente   
Felipe Travassos Sarinho de Almeida 2º 8,61
   
Área/Curso: Direito   
Subárea: Direito Civil, Direito Empresarial, Direito do Consumidor, 
Direito Urbanístico e Ambiental, Direito Processual Civil, Mediação e 
Arbitragem, Metodologia da Pesquisa Cientifi ca

  

Categoria: Assistente   
Renata de Lima Pereira 3º 7,71
   

CAMPUS BENFICA – POLI ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Engenharia Elétrica-Telecomunicações   
Subárea: Engenharia Elétrica – Propagação Eletromagnética, Linhas de 
Transmissão, Projetos de Circuitos de Comunicação   

Categoria: Assistente   
Claudio Pereira da Costa 2º 7,80
   
Área/Curso: Engenharia Elétrica -Telecomunicações   
Subárea: Engenharia Elétrica – Comunicações Móveis e Sem Fio, 
Comunicações Ópticas   

Categoria: Assistentre   
Lindeberg Tertuliano Barbosa 2º 7,56
   
Área/Curso: Engenharia Civil ou Engenharia de Materiais   
Subárea: Engenharia Civil   
Categoria: Adjunto   
Andrea Diniz Fittipaldi  2° 8,04
   

CAMPUS MATA NORTE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Licenciatura em Língua Portuguesa e Língua Inglesa   
Subárea: Linguística   
Categoria: Adjunto   
Danielle Gomes do Nascimento 3º 8,13
   
Área/Curso: Licenciatura em Geografi a   
Subárea: Ensino de Geografi a   
Categoria: Adjunto   
Mariana Rabelo Valença 2º 7,30
   
Área/Curso: Licenciatura em Língua Portuguesa e Língua Espanhola   
Subárea: Literatura Portuguesa   
Categoria: Adjunto   
Rafaella Cristina Alves Teotônio 2º 8,30
Valter Gomes Dias Júnior 3° 7,00
   
Área/Curso: Licenciatura em Pedagogia   
Subárea: Língua Portuguesa, Produção do Conhecimento e Ensino   
Categoria: Adjunto   
Sirlene Barbosa de Souza 2º 8,00
Jorge Luiz Lira da Silva 3º 7,30
   
Área/Curso: Licenciatura em História   
Subárea: História Medieval e Ensino de História Medieval   
Categoria: Adjunto   
Isabela de Albuquerque Rosado do Nascimento 2º 8,24
   

CAMPUS SANTO AMARO - ESEF ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Graduação em Educação Física   
Subárea: Educação Física e Lazer   
Categoria: Assistente   
Alan Queiroz da Costa 2º 8,39
   

CAMPUS SANTO AMARO - FCM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA
Área/Curso: Graduação em Medicina   
Subárea: Medicina da Família e Comunidade   
Categoria: Auxiliar   
Augusto Cesar Dal Chiavon 4º 7,82
Ricardo Ferreira dos Santos 5º 7,64
Ana Regina Burgos do Nascimento 6º 7,20
   
Área/Curso: Graduação em Medicina   
Subárea: Oftalmologia   
Categoria: Adjunto   
Hayana Marques do Aragão Rangel 2º 9,07
   
Área/Curso: Graduação em Medicina   

Subárea: Clínica Médica e Semiologia   


